
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND      Lạng Sơn, ngày        tháng 7 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh mục dự án thu hút đầu tư 

 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2025 - 2030   

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;  

Căn cứ Quyết định số 236/QĐ-TTg ngày 19/3/2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Lạng Sơn thời kỳ 2021-2030, tầm 

nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 1371/QĐ-TTg ngày 13/11/2024 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh Lạng Sơn thời kỳ 

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Nghị quyết số 135-NQ/TU ngày 09/11/2023 của Ban Thường vụ 

Tỉnh uỷ về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thu hút đầu tư, 

thực hiện các dự án đầu tư nguồn vốn ngoài ngân sách nhà nước trên địa bàn 

tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2023-2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 268/KH-UBND ngày 19/12/2024 của UBND tỉnh về 

Kế hoạch triển khai thực hiện Quy hoạch tỉnh Lạng Sơn thời kỳ 2021-2030, 

tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Kết luận số 2408-KL/TU ngày 23/5/2025 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy tại kỳ họp thứ 80, ngày 22/5/2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 238/TTr-STC 

ngày 26/6/2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh mục dự án thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh Lạng 

Sơn giai đoạn 2025- 2030 (Có Phụ lục chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Nhiệm vụ của các cơ quan 

1. Giao Sở Tài chính phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Trung tâm 

Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh và các cơ quan có liên quan thực 

hiện công bố danh mục dự án theo quy định. 



2 

2. Giao Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh chủ trì, 

phối hợp với các Sở, ban, ngành và UBND các xã, phường trên cơ sở danh mục 

dự án, xây dựng hệ thống dữ liệu thông tin liên quan đến dự án, làm cơ sở để 

giới thiệu, xúc tiến thu hút đầu tư. 

3. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với UBND các xã, 

phường rà soát, bổ sung và cập nhật quy hoạch sử dụng đất phù hợp với danh mục 

dự án đã được phê duyệt. Hướng dẫn, hỗ trợ các nhà đầu tư trong việc nghiên cứu 

thực hiện các thủ tục liên quan đến đất đai, môi trường, và các vấn đề pháp lý liên 

quan. 

4. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với UBND các xã, phường trong 

việc rà soát, cập nhật quy hoạch xây dựng. Hướng dẫn, hỗ trợ các nhà đầu tư 

trong việc nghiên cứu, thực hiện thủ tục quy hoạch, xây dựng. 

5. Giao UBND các xã, phường chủ động rà soát, bổ sung và cập nhật quy 

hoạch đối với các dự án trong danh mục được phê đảm bảo phù hợp với quy 

hoạch tỉnh và các quy định pháp luật hiện hành.  

Điều 3. Hiệu lực thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 2222/QĐ-UBND ngày ngày 13/11/2021 của UBND tỉnh về việc phê duyệt 

danh mục dự án thu hút đầu tư vào tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021-2025. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, 

Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng; Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, 

Thương mại và Du lịch, Chủ tịch UBND các xã, phường và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Tài chính; 

- Thường trực Tỉnh ủy, 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể tỉnh; 

- Các PVP UBND tỉnh, 

các phòng CM, Trung tâm Thông tin; 

- Lưu: VT, KTCN(VAT). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lương Trọng Quỳnh 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-09T18:05:15+0700


		2025-07-10T15:54:00+0700


		2025-07-10T15:54:00+0700


		2025-07-10T15:54:00+0700




